СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

_______________    №

   Экз. № ___

Об утверждении отчета по выполнению Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области на 2023– 2025 годы за 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», статьями 13, 31 Устава муниципального образования
«Карсунский район», решением Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 31.03.2009 № 39 «Об утвержде-
нии Положения о порядке приватизации имущественного комплекса муници-
пальных унитарных предприятий и иного имущества, находящегося в муници-
пальной собственности муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) при-

ватизации муниципального имущества муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области на 2023–2025 годы за 2024 год согласно при-
ложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от «___» _______ 2025 г. № __

Отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области
на 2023-2025 годы за 2024 год

№
п.
п.

Наиме-
нование

Адрес Способы
привати-

зации

Цена сделки при-
ватизации, руб.

Срок при-
ватизации

Выполнение
(причины не
возможности
приватизиро-
вать имуще-

ство)
1 2 3 4 5 6 7
1. Здание

для
ще-

ственно-
деловых

целей

Ульяновская
область, Кар-
сунский рай-
он, село Ура-

зовка,
ул. Саида,19

Продажа
муници-
пального
имуще-
ства на

аукционе

Стоимость будет
определена в со-
ответствии с Фе-
деральным зако-

ном от 29.07.1998
№ 135-ФЗ «Об
оценочной дея-

тельности в Рос-
сийской Федера-

ции»

с
01.01.2023

по
31.12.2025

Не продано в
связи с

отсутствием
заявителей

2. Здание
лабора-
тории

Ульяновская
область, Кар-
сунский рай-
он, р.п. Кар-

сун, ул. Богда-
на Хитрово,

 д. 2А
73:05:040118:1

68

Продажа
муници-
пального
имуще-
ства на

аукционе

Стоимость будет
определена в со-
ответствии с Фе-
деральным зако-

ном от 29.07.1998
№ 135-ФЗ «Об
оценочной дея-

тельности в Рос-
сийской Федера-

ции»

с 01.01.2023
по

31.12.2025

Не продано, в
связи с

отсутствием
заявителей

3. Земель-
ный

участок

Ульяновская
область, Кар-
сунский рай-
он, р.п. Кар-

сун, ул. Богда-
на Хитрово,

д.2А
73:05:040118:2

05

Продажа
муници-
пального
имуще-
ства на

аукционе

Стоимость будет
определена в со-
ответствии с Фе-
деральным зако-

ном от 29.07.1998
№ 135-ФЗ «Об
оценочной дея-

тельности в Рос-
сийской

с 01.01.2023
по

31.12.2025

Не продано, в
связи с

отсутствием
заявителей

2

1 2 3 4 5 6 7
    Федерации»

4. Здание
котель-

ной

Ульяновская
область, Кар-
сунский рай-

он,
 с. Потьма, ул.
Е.И.Козловой,

д. 1

Продажа
муници-
пального
имуще-
ства на

аукционе

Стоимость будет
определена в со-

ответствии с
Федеральным

законом от
29.07.1998 №

135-ФЗ «Об оце-
ночной деятель-
ности в Россий-

ской Федера-
ции»

с
01.01.2023

по
31.12.2025

Продано

5. Здание
котель-

ной

Ульяновская
область, Кар-
сунский рай-

он,
с.Белозерье,
ул. Нижняя
Околица,

д. 25

Продажа
муници-
пального
имуще-
ства на

аукционе

Стоимость будет
определена в со-

ответствии с
Федеральным

законом от
29.07.1998 №

135-ФЗ «Об оце-
ночной деятель-
ности в Россий-

ской Федера-
ции»

с
01.01.2023

по
31.12.2025

Продано

______________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об утверждении отчета по выполнению

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области на 2023 – 2025 годы за 2024 год»

15.05.2025                                                                                                              № 20

Разработчик проекта

Проект решения разработан Зуборевой Екатериной Леонидовной, веду-
щим специалистом муниципального казенного учреждения «Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульяновской области», тел. 8-84-246-2-25-
60.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью
утверждения отчета по выполнению Прогнозного плана (программы) привати-
зации муниципального имущества муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области на 2023 – 2025 годы за 2024 год.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федеральных законов от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации гос-
ударственного и муниципального имущества», Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район», решения Совета депутатов муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области от 31.03.2009 № 39 «Об
утверждении Положения о порядке приватизации имущественного комплекса
муниципальных унитарных предприятий и иного имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального образования «Карсунский рай-
он».

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

2

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области «Об утверждении отчета по выполнению
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2023 –
2025 годы за 2024 год» не потребует дополнительных средств из бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «Об утверждении отчета по выполнению Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2023 – 2025 годы за 2024
год» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 22.05.2025 по
следующему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об утверждении отчета по выполнению Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2023 – 2025 годы за
2024 год» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 20.05.2025 по
следующему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

_________________

	1 Проект решения
	2 Приложение
	Пресс-релиз № 20 от 15.05.2025
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ